
 

 

 

Amministrazione                   Area Persone  Organizzazione e Sviluppo  
www.unicam.it                                                                                 Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                            62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                          tel. +39 (0737) 402024 - 402433  
protocollo@pec.unicam.it                                                                  anna.silano@unicam.it 
                   laura.casoni@unicam.it 

Decreto del Rettore 
 
 
 
Bando per il conferimento di incarichi di insegnamento, relativi al I° semestre A.A 2020/2021, per la 
Scuola di Architettura e Design, Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria, Scuola di Scienze del 
farmaco e dei prodotti della Salute e Scuola di Scienze e Tecnologie emanato con Decreto del Rettore 
Prot.n 42655 del 14 luglio 2020: Nomina delle Commissioni giudicatrici delle Scuole di 
Architettura e Design, Scienze del Farmaco e dei Prodotti della Salute e Scienze e Tecnologie. 
 

IL RETTORE 
 

- PREMESSO che con Decreto del Rettore Prot.n. 42655 del 14 luglio 2020 è stato 
emanato il bando per il conferimento di incarichi di insegnamento, relativi al I° semestre 
dell’anno accademico 2019/2020, per la Scuola di Architettura e Design, Scuola di 
Bioscienze e Medicina Veterinaria, Scuola di Scienze del Farmaco e dei Prodotti della 
Salute e Scuola di Scienze e Tecnologie; 
- PREMESSO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione il giorno 3 agosto 2020; 
- VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168 che ha dato attuazione al principio costituzionale 
dell’autonomia universitaria, prevedendo il riconoscimento dell’autonomia didattica, 
scientifica, organizzativa, finanziaria e contabile degli Atenei; 
- VISTO il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999 n.509, quale Regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, poi sostituito dal Decreto 
Ministeriale 22 ottobre 2004 n.270; 
- VISTA la legge 30 dicembre 2010 n.240, che prevede “Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 
al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in 
particolare art. 23 “Contratti per attività di insegnamento”; 
- VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n.33, modificato dal D.lgs. 24 maggio 2016 n.97 che 
dispone il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
- RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Camerino; 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it




 

 

 

Amministrazione                   Area Persone  Organizzazione e Sviluppo  
www.unicam.it                                                                                 Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                            62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                          tel. +39 (0737) 402024 - 402433  
protocollo@pec.unicam.it                                                                  anna.silano@unicam.it 
                   laura.casoni@unicam.it 

- RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento, emanato con Decreto Rettorale n. 
16 del 3 febbraio 2015; 
- RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento dei compiti didattici e di 
servizio agli studenti a professori e ricercatori universitari, e per il conferimento di 
contratti per attività di insegnamento emanato con Decreto rettorale n.65 del 31 gennaio 
2013; 
- PRESO ATTO che l’art 5 del Bando emanato con Decreto del Rettore Prot.n. 42655 del 
14 luglio 2020 per il conferimento di incarichi di insegnamento relativi al I° semestre 
dell’anno accademico 2020/2021 prevede che la valutazione dei candidati sia effettuata 
da commissioni giudicatrici designate dalle Scuole e nominate con Decreto del Rettore; 
- RICHIAMATO il Decreto Prot. n 48641/2020 del Direttore della Scuola di Architettura 
e Design relativo alla designazione dei nominativi dei professori/ricercatori che 
costituiranno la Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati che hanno 
presentato domanda di partecipazione alla procedura; 
- RICHIAMATO il Decreto n.34/2020 del Direttore della Scuola di Scienze del Farmaco 
e dei Prodotti della Salute relativo alla designazione dei nominativi dei 
professori/ricercatori che costituiranno la Commissione giudicatrice per la valutazione 
dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura; 
- RICHIAMATO il Decreto del Direttore della Scuola di Scienze e Tecnologie n. ST 
25/2020 relativo alla designazione dei nominativi dei professori/ricercatori che 
costituiranno la Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati che hanno 
presentato domanda di partecipazione alla procedura; 

 
DECRETA   
 Art.1 
 

Di nominare le seguenti commissioni giudicatrici, relativamente all’insegnamenti messi a bando per le 
Scuole di pertinenza, che sono costituite dai seguenti professori/ricercatori: 
    
    Scuola di Architettura e Design 
 
 Prof. Daniele Rossi – Professore Associato – SSD ICAR/17 
 Dott. Carlo Vinti – Ricercatore – SSD ICAR/13 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

 

 

Amministrazione                   Area Persone  Organizzazione e Sviluppo  
www.unicam.it                                                                                 Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                            62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                          tel. +39 (0737) 402024 - 402433  
protocollo@pec.unicam.it                                                                  anna.silano@unicam.it 
                   laura.casoni@unicam.it 

 Dott. Federico Oppedisano – Ricercatore – SSD ICAR/13 
 
    

Scuola di Scienze del Farmaco e dei Prodotti della Salute 
 
 

 Prof. Francesco Amenta – Professore Ordinario – Presidente 
 Prof. Andrea Perali – Professore Associato – Componente 
 Prof. Gianni Sagratini – Professore Ordinario – Componente 
 Prof. Khosrow Seyed Tayebati – Professore Associato - Segretario   

 
Scuola di Scienze e Tecnologie 
 

 
 Prof. Francesco Tiezzi – Professore Associato – Presidente 
 Prof.ssa Maria Letizia Corradini – Professore Ordinario – Componente e Segretaria 
 Prof. Marco Materazzi – Professore Associato – Componente 
 Prof. Michele Loreti – Professore Associato - Supplente 
 

    Art.2 
 
Il presente Decreto del Rettore verrà pubblicato nel sito web dell’Università degli Studi di Camerino  
www.unicam.it – Sezione Bandi e nell’Albo online. 

 
 
 

IL RETTORE 
        Prof.  Claudio Pettinari 

 
 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it
http://www.unicam.it/

		2020-08-06T14:28:39+0200
	PETTINARI CLAUDIO




